
1Nr 37 • czerwiec 2017

czerwiec 2017Nr 37 ISSN 2083-4578

Ciąg dalszy na str. 4

POCZUJ CIEPŁĄ STRONĘ ŻYCIA
www. cieplosystemowe.pl

Przekazanie podpisanych umów, na zdjeciu prezes Zarządu WFOŚiGW Andrzej Pilot oraz prezes 
Zarządu – dyrektor PEC Sp. z o.o. Henryk Dolewka.

Umowę podpisali: prezes Zarządu 
WFOŚiGW Andrzej Pilot, prezes 
Zarządu – dyrektor PEC Sp. z o.o. 
Henryk Dolewka oraz członek Za-
rządu – główny księgowy PEC Sp. 
z o.o. Zofia Wachowska. Wśród 
przybyłych gości byli m.in.: prezy-
dent Bytomia Damian Bartyla, bur-
mistrz Radzionkowa Gabriel Tobor, 
przedstawiciele zarządów spół-
dzielni mieszkaniowych oraz firm 
współpracujących z PEC Sp. z o.o.

Dotacja z Funduszu Spójności wy-
niesie ponad 16 mln zł. Przewi-
dywany całkowity koszt projektu 
to ponad 46 mln zł. 

Realizacja inwestycji planowana 
jest na lata 2017-2020. Zakres rze-
czowy przedsięwzięcia obejmuje 
przebudowę i wymianę istnieją-
cych sieci ciepłowniczych o łącz-
nej długości ok. 17 km, likwidację 

10 szt. grupowych stacji wymien-
ników oraz budowę 200 szt. indy-
widualnych węzłów cieplnych. Za-
dania prowadzone będą na terenie 

Bytomia w dzielnicach: Śródmie-
ście, Miechowice, Karb, Łagiewniki, 
Szombierki i os. Arki Bożka.

Z punktu widzenia odbiorców do naj-
ważniejszych korzyści wynikających 
z realizacji projektu należy zali-
czyć m.in.: rozwiązanie problemów 
z rozliczaniem c.w.u. (możliwe dzięki 
likwidacji grupowych stacji i budowie 
indywidualnych węzłów cieplnych), 
a także ograniczenie strat na dystry-
bucji ciepła oszacowane na 20 154 
GJ/rok. Pozytywne efekty odczuwal-
ne przez wszystkich mieszkańców 
nie tylko Bytomia, ale również oko-
licznych miast, to przede wszystkim 
uniknięte emisje CO2 (2 695 Mg/
rok) oraz (dzięki oszczędnościom 

30 maja br. między Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach a Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Bytomiu została zawar-
ta umowa o dofinansowanie projektu „Modernizacja gospodarki cieplnej dla gmin: Bytom 
i Radzionków 2015-2020” ze środków POIiŚ 2014-2020 w ramach Działania 1.7.2 Efektywna 
dystrybucja ciepła i chłodu w województwie śląskim.

Kolejna inwestycja PEC dofinansowana z UE!
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Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (eBOK) 
cieszy się coraz większym zaintereso-
waniem odbiorców. Anna Niewiadom-
ska – główna księgowa, zastępca prezesa 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Miechowice” 
w Bytomiu o korzyściach płynących z sys-
temu mówi: 
– Dzięki eBOK ograniczyliśmy ilość doku-
mentacji z kilkudziesięciu pism do jednej 
kartki. Jest szybciej i wygodniej.

Więcej na str. 3

eBOK: wygoda i funkcjonalność
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Maria Dratkowska jest absolwent-
ką biotechnologii, którą ukończyła 
na Wydziale Inżynierii Środowiska 
i Energetyki Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. Do PEC Sp. z o.o. tra-
fiła we wrześniu 2014 roku, zajmu-
jąc stanowisko referenta ds. tech-
nicznych. Obecnie pełni funkcję 
inspektora.

Do jej obowiązków należy nad-
zór nad realizacją wybranych in-
westycji, awariami i przeglądami 
Ciepłowni Radzionków, korespon-
dencja z odbiorcami ciepła w spra-
wach eksploatacyjnych, a także 
opieka nad flotą samochodową.
– Zakres moich obowiązków 
jest bardzo rozległy i nie sposób 
je wszystkie wymienić. Powierza-
ne mi zadania różnią się od siebie, 

co niesie konieczność poszerzania 
wiedzy. To z kolei uczy otwarto-
ści i rozwiązywania problemów, 
co w mojej pracy jest bardzo waż-
ne. Pojawiające się trudności sta-
nowią dla mnie wyzwanie, a ich 
rozwiązanie przynosi ogromną sa-
tysfakcję – mówi Maria Dratkow-
ska.
Jak sama przyznaje, ważny jest ze-
spół, w którym pracuje.
– Załoga jest bardzo zgrana. Czu-
ję się tutaj jak w dużej rodzinie – 
mówi.
W czasie wolnym poświęca się 
swojej największej pasji, którą re-
alizuje już od dzieciństwa: jest nią 
taniec.
– Jestem członkiem zespołu wy-
konującego taniec w stylu Tribal. 
To mało powszechna technika 

stanowiąca połączenie flamenco, 
tańca brzucha i stylów indyjskich. 
Możliwości interpretacji jest jednak 
mnóstwo. My czerpiemy inspiracje 
z kultury słowiańskiej – mówi Ma-
ria Dratkowska.

Poznajmy się

W związku z kończącą się trzyletnią kadencją człon-
ków Rady Nadzorczej wybranej przez pracowników 
PEC Sp. z o.o., 2 czerwca br. odbyły się kolejne wy-
bory do Rady Nadzorczej. Spośród czterech zgłoszo-
nych kandydatów tj. Marii Kasperczyk, Wojciecha 
Dulaka, Romana Poloczka i Grzegorza Lewczuka 
pracowników Spółki w szóstej kadencji Rady Nad-
zorczej PEC Sp. z o.o. reprezentować będą: Roman 
Poloczek i Wojciech Dulak.

– Serdecznie dziękujemy za oddane głosy. Jest to dla 
nas ogromne wyróżnienie i zaszczyt, że będziemy 
mogli reprezentować załogę naszego przedsiębior-
stwa. Jest to również duże zobowiązanie, dlatego 
też dołożymy wszelkich starań, aby powierzoną 
nam funkcję wykonywać z najwyższą starannością, 
dbając zarówno o interes spółki, jak i pracowników, 
co niekiedy bywa trudne, ale realne do osiągnięcia – 
mówią zgodnie Roman Poloczek i Wojciech Dulak.

Roman Poloczek funkcję członka Rady Nadzorczej 
będzie pełnił już trzecią kadencję. Pracuje w PEC 
Sp. z o.o. od kwietnia 2000 r. w Zakładzie Obsługi 
Klienta nr 2 na stanowisku elektromontera – montera 

AKPiA. Od 11 lat pełni funkcję przewodniczącego 
NSZZ „Solidarność” w PEC Sp. z o.o.

Wojciech Dulak funkcję członka Rady Nadzorczej 
będzie pełnił pierwszy raz. Z przedsiębiorstwem 
związany był od października 1992 r. do listopada 
2008 r., a obecnie od maja 2014 r. Aktualnie pra-
cuje w Dziale Inwestycji na stanowisku specjalisty 
ds. technicznych – inspektora nadzoru ds. budow-
lanych.

Zmiany w Radzie Nadzorczej 
PEC Sp. z o.o.

Roman Poloczek Wojciech Dulak
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Podczas spotkania przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowych mogli poznać zalety i korzyści 
wynikające z uruchomienia EBOKa.

Na prezentację zalet eBOKa przy-
byli przedstawiciele największych 
bytomskich spółdzielni mieszkanio-
wych: Spółdzielni Miechowice, By-
tomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
Zakładu Budynków Miejskich, Spół-
dzielni Centrum, Górniczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej i Spółdzielni 
„Nasz Dom”.

Spotkanie rozpoczął Dariusz Wy-
sypoł, kierownik Działu Marketingu 
i Analiz PEC Sp. z o.o., który mówił 
o zaletach eBOKa i jego funkcjonal-
ności.
– Wygodne zarządzanie kontem, 
gwarancja terminowości otrzymy-
wania e-Faktury, bezpieczeństwo 
wysyłki – w porównaniu z tradycyj-
ną fakturą znika ryzyko jej zaginię-
cia. To tylko niektóre zalety nowego 
systemu. eBOK to również narzę-
dzie pozwalające ograniczyć liczbę 
papierowych dokumentów – mówił.

Następnie głos zabrała Anna Nie-
wiadomska, główna księgowa i za-

stępca prezesa Spółdzielni Miesz-
kaniowej Miechowice, będącej 
jednym z największych klientów 
PEC Sp. z o.o. Mówiła o procesie 
wprowadzania systemu do użytku, 
który na początku sprawiał pewne 
trudności, ale szybko udało się je po-
konać. Wspomniała również o tym, 
jak bardzo eBOK ułatwił pracę spół-

Elektroniczne Biuro Obsłu-
gi Klienta (eBOK) cieszy się co-
raz większym zainteresowaniem 
odbiorców. O korzyści płynące 
z korzystania systemu zapytaliśmy 
Annę Niewiadomską – główną 
księgową, zastępcę prezesa Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Miechowi-
ce” w Bytomiu.

– Nie mieliśmy wątpliwości, 
że eBOK usprawni pracę naszej 
spółdzielni. Chcieliśmy ograniczyć 
ilość „papierkowej” roboty i czas, 
który poświęcaliśmy do tej pory 
na rozpisywanie i księgowanie fak-
tur. Ponieważ jesteśmy jedną z naj-
większych bytomskich spółdzielni 

To działa!
W siedzibie PEC Sp. z o.o., 7 czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielami bytomskich 
spółdzielni mieszkaniowych, którym Przedsiębiorstwo dostarcza ciepło. Jego celem było 
przybliżenie klientom korzyści wynikających z systemu Elektronicznego Biura Obsługi Klienta.

dzielni, skracając czas rozliczeń o kil-
ka dni (spółdzielnia korzysta z syste-
mu od września 2016 roku).

Po spotkaniu przedstawiciele kilku 
spółdzielni wyrazili chęć wprowa-
dzenia elektronicznych udogodnień 
w swoich zasobach. PEC Sp. z o.o. już 
podjął w tej sprawie pierwsze kroki.

eBOK: wygoda i funkcjonalność
tych dokumentów było naprawdę 
sporo. Dzięki eBOK ograniczyli-
śmy ilość dokumentacji z kilku-
dziesięciu pism do jednej kartki.
Jest szybciej i wygodniej. System 
pozwolił też wyeliminować pomył-
ki w procesie księgowania. Obec-
nie wszystkie analizy dostępne 
są na stronie internetowej, więc 
nie musimy wprowadzać danych 
do naszych systemów. Wystarczy 
wejść na stronę eBOK, zazna-
czyć interesujące nas informacje 
i po prostu je wydrukować.
Elektroniczne Biuro Obsługi Klien-
ta jest łatwym i funkcjonalnym na-
rzędziem pozwalającym w szybki 
sposób odnaleźć interesujące nas 

informacje. Korzystamy z syste-
mu od września 2016 r. i jeste-
śmy z niego bardzo zadowoleni. 
Polecam to narzędzie innym pod-
miotom, ponieważ zdecydowanie 
ułatwia pracę i daje bezpośredni 
wgląd do szerokiego zakresu da-
nych.
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Kolejna inwestycja PEC 
dofinansowana z UE!

energii) zmniejszenie emisji pyłów 
o 1,66 Mg rocznie.

W ramach projektu prowadzo-
na będzie kampania promocyjna, 
na którą składać się będą m.in.: spo-
tkania informacyjno-edukacyjne dla 
mieszkańców, publikacje w prasie 
i w Internecie, tablice informacyjne/
pamiątkowe, pamiątkowe naklejki 
na wymiennikach, zakładka na stro-
nie internetowej www.pec.bytom.pl 
oraz informacje na koncie społecz-
nościowym PEC Sp. z o.o.

Przedsięwzięcie jest kolejną wie-
loletnią inwestycją dofinansowaną 
ze środków unijnych. Poprzed-
nia pn. „Modernizacja gospodarki 
cieplnej dla gmin: Bytom i Radzion-
ków” otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 49,4 mln zł. Całkowity 
koszt wyniósł 84,6 mln zł. 

Dokończenie ze str. 1

W trakcie uroczystości głos zabrał prezes zarządu PEC Sp. z o.o., który mówił o zaletach projektu 
dla mieszkańców i środowiska.

W marcu na reprezentatywnej 
grupie odbiorców ciepła prze-
prowadzone zostało Badanie 
Zadowolenia Klienta. Według 
deklaracji naszą działalność 
w stopniu bardzo dobrym ocenia 
blisko 90% badanych, w stopniu 
dobrym około 10%, a żaden z an-
kietowanych nie ocenia jej, jako 
złej.
Jednocześnie prosimy o wszelkie 
uwagi dotyczące kształtu oraz 
treści, jakie miałyby znaleźć się 
w naszym biuletynie „Przyjazne 
Ciepło” oraz na stronie interneto-
wej. Będziemy na bieżąco reago-
wać na wszelkie płynące od Pań-
stwa sygnały, również w innych 
kwestiach. Wszelkie informacje 
w wyżej wymienionym temacie 
prosimy przesyłać na adres ma-
ilowy: marketing@pec.bytom.pl 
lub zgłaszać pod nr tel. 32 388 
73 65, 32 388 73 67.

Od 1 maja br. producent ciepła 
dla potrzeb miasta Bytomia – For-
tum Silesia S.A. wprowadził nową 
taryfę dla ciepła, zatwierdzoną 
decyzją Prezesa Urzędu Regu-
lacji Energetyki z dnia 13 kwiet-
nia 2017r. (nr OKA.4210.6 
(7).2017.1257.XVI.RZ). Cena 
ciepła została obniżona średnio 
o 5,9% w stosunku do cen ostat-
nio stosowanych. Zgodnie z de-
cyzją nowa taryfa obowiązywać 
będzie do 30 kwietnia 2018 r.

Ponadto informujemy, iż nasze 
przedsiębiorstwo dokłada wszel-
kich starań, aby chronić naszych 
Odbiorców przed nadmiernym 
wzrostem cen ciepła.

Jej realizacja prowadzona była w la-
tach 2011-2015 i odbyła się w Ra-
dzionkowie oraz we wszystkich 
dzielnicach Bytomia, w których 
PEC Sp. z o.o. dostarcza ciepło sys-
temowe. Zakres rzeczowy zadania 
obejmował przebudowę i wymianę 
istniejących sieci ciepłowniczych 
o łącznej długości ok. 36,5 km oraz 
modernizację i budowę 169 szt. in-
dywidualnych w pełni zautomaty-
zowanych węzłów cieplnych.

Dzięki realizacji tych inwestycji, 
możliwe są szybkie zmiany tech-
nologiczne infrastruktury ciepłow-
niczej Spółki. Zastosowane nowo-
czesne rozwiązania umożliwiają 
dalszą modernizację systemów cie-
płowniczych oraz ograniczenie ni-
skiej emisji poprzez podłączenie 
nowych odbiorców.

Joanna Bryk

Fortum Silesia S.A.
wprowadziło nową 

taryfę dla ciepła

Dziękujemy 
za zaufanie!
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Co powstaje w niskiej emisji i jaki ma 
wpływ na zdrowie człowieka?

Do produktów spalania wpływają-
cych na występowanie niskiej emi-
sji zaliczyć można gazy: dwutlenek 
węgla CO2, tlenek węgla CO, dwu-
tlenek siarki SO2, tlenki azotu NOX, 
wielopierścieniowe węglowodo-
ry aromatyczne, np. benzo( )piren 
oraz dioksyny, a także metale cięż-
kie (ołów, arsen, nikiel, kadm) i pyły 
zawieszone PM10, PM2,5. W ciągu 
jednej minuty od wdechu najmniej-
sze cząsteczki pyłów docierają po-
przez krwioobieg do narządów we-
wnętrznych (nerki, wątroba, mózg, 
serce) i tkanek. 
Pyły o średnicy 0,1 m przenikają 
u kobiet ciężarnych poprzez barie-
rę łożyskowo-naczyniową do pło-
du. Dzieci w łonie matek narażone 
na działanie zanieczyszczeń powie-
trza są cztery razy bardziej narażo-
ne na zachorowania typu astma czy 
alergia. Efektem wpływu zanieczysz-
czeń są także: opóźniony rozwój 
intelektualny, zaburzenia rozwoju 
płuc, problemy z pamięcią, uwagą 
i koncentracją, wyższy poziom nie-
pokoju i częstsze zachowania de-
presyjne (wpływ na układ nerwowy). 
U osób starszych długoletni kontakt 
z pyłem zawieszonym zwiększa ry-
zyko wystąpienia zawału u osób 
chorujących na niedokrwienie serca, 
nasila i przyspiesza proces starzenia 
się układu nerwowego, a w kon-
sekwencji pogłębia upośledzenie 
zdolności poznawczych i sprawności 
umysłowej (demencja). Benzo( )pi-
ren wykazuje toksyczność układową, 
powodując uszkodzenie nadnerczy, 
układu chłonnego, krwiotwórczego 
i oddechowego. Krótkotrwała ekspo-
zycja na wysokie stężenia pyłu za-
wieszonego PM2,5 jest równie nie-
bezpieczna. Powoduje wzrost liczby 
zgonów z powodu chorób układu 
oddechowego i krążenia oraz wzrost 
ryzyka nagłych przypadków wyma-
gających hospitalizacji.

(Źródło: 
Magazyn Ciepła Systemowego)
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DZIAŁ ZAKRES DZIAŁANIA TELEFON

MARKETINGU I ANALIZ Podłączenia nowych odbiorców, umowy, zlecenia na sprzedaż ciepła, faktury, 
dzierżawa obiektów, taryfy dla ciepła, ochrona środowiska.

32 388 73 65

TECHNICZNY Uzgodnienia branżowe, remonty, inwestycje, gospodarka materiałowa, spra-
wy terenowo-prawne.

32 388 73 54

AUTOMATYKI I INFORMATYKI Obsługa informatyczna, liczniki ciepła, usługi w zakresie automatyki i informatyki. 32 388 73 55

INWESTYCJI
Przygotowanie i realizacja projektów inwestycyjnych dofinansowanych z fundu-
szy unijnych. Zagadnienia techniczne, finansowe, organizacyjne, informacyjno-
promocyjne, przetargi,  zamówienia, umowy związane z realizacją projektów.

32 388 73 52

ZAKŁAD OBSŁUGI KLIENTA NR I Zakres działania obejmuje teren centrum Bytomia, Stroszka oraz Radzionkowa. 32 388 73 04

ZAKŁAD OBSŁUGI KLIENTA NR II Zakres działania obejmuje teren Miechowic, Karbia, Szombierek, Łagiewnik i 
os. Arki Bożka.

32 388 72 75

ZAKŁAD REMONTOWY Wykonywanie prac remontowych, inwestycje, usuwanie awarii. 32 388 72 30

WAŻNE TELEFONY
CENTRALA PEC Sp. z o.o.: 32 388 73 00/01  POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE [24 h]: 32 388 73 02/03

W ramach naszej podstawowej oferty tj. dostawy ciepła 
systemowego dla potrzeb centralnego ogrzewania (c.o.) 
istniejących budynków mieszkalnych, w szczególności 
wielorodzinnych, proponujemy dodatkowo przygoto-
wanie ciepłej wody użytkowej. Ciepła woda użytkowa 
(c.w.u.) przygotowywana może być poprzez dobudo-
wanie dodatkowego modułu umożliwiającego jej od-
biór. Ciepła woda przygotowywana jest do temperatury 
50÷60 oC w nowoczesnych węzłach cieplnych, bezza-
sobnikowych z wysokoefektywnymi płytowymi wymien-
nikami ciepła. Następnie (c.w.u.) rozprowadzona zostaje 
wraz z rurociągami (c.o.) do poszczególnych mieszkań 
poprzez piony poprowadzone w klatce schodowej.

Jedną z alternatyw dostawy ciepła dla potrzeb przygoto-
wania ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) jest zastosowanie 
mieszkaniowych wymienników ciepła (c.o.+c.w.u.) – lo-
goterm. Przy zastosowaniu takiego rozwiązania czyn-
nik grzewczy przygotowywany jest w jednofunkcyjnym 
węźle cieplnym, a następnie dostarczany rurociągami 
rozprowadzającymi poprzez pion grzewczy zlokalizo-
wany w klatce schodowej i poprzez węzły mieszkaniowe 
– logotermy, zabudowane dla każdego mieszkania. W lo-
gotermie woda grzewcza kierowana jest bezpośrednio 
do instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) w mieszkaniu 
albo kierowana jest na wymiennik ciepła dla przygoto-
wania ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). Rozwiązanie ta-

kie pozwala odbiorcy decydować o warunkach dostawy 
ciepła i wpływać na sposób jego pełnego wykorzystania 
w tym na obniżenie kosztów dostawy. Umożliwia ono 
również indywidualne opomiarowanie każdego miesz-
kania dzięki zabudowanemu w logotermie licznikowi 
ciepła.

Proponowane powyżej obydwa rozwiązania mają wiele 
zalet, które przyczyniają się do obniżenia kosztów przy-
gotowania ciepłej wody i bezpiecznego użytkowania 
przyłączanych mieszkań w szczególności tych ze starą 
instalacją gazową i niesprawnymi kominami spalinowymi.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energe-
tycznego, każdy węzeł cieplny wyposażony jest w układ 
pomiarowo-rozliczeniowy do pomiaru i rozliczenia zu-
żytego ciepła dla potrzeb ogrzewania i przygotowania 
ciepłej wody użytkowej. Koszty przygotowania ciepłej 
wody dla użytku domowego mogą być bardzo zróżnico-
wane w zależności od zużycia wody, a w tym od nawy-
ków i zachowań użytkowników, jak również od zasto-
sowanych rozwiązań technicznych. Nasza propozycja 
w każdym przypadku stanowi jednak bardzo atrakcyjną 
kosztowo alternatywę do istniejących sposobów przygo-
towania ciepłej wody.

Henryk Hajda

POSzerzOnA OFertA DOStAwy CiePłA SyStemOwegO DlA iStniejąCej
zABuDOwy mieSzKAniOwej

PRZYgOTOwANIE 
CIEPŁEJ wOdY UŻYTKOwEJ
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z żyCiA OrgAnizACji

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Soli-
darność” PEC Sp. z o. o. Bytom informuje Czytelników 
biuletynu, iż po trwającej 16 miesięcy akcji protesta-
cyjnej przeciwko sprzedaży Spółki, Rada Miejska na sesji 
11 maja 2017 roku wyraziła na mocy Uchwały sprzeciw 
wobec sprzedaży lub dzierżawy udziałów PEC Sp. z o.o. 
Bytom. Nie rozpatrujemy tego w kategoriach zwycię-
stwa, uważamy iż rozsądek radnych poparty naszymi 
argumentami i nowe okoliczności powstałe w wyniku 
rozłamu w klubie radnych BIS doprowadziły do tego, 
że uchwała podjęta przez Radę Miejską jest optymalną 
dla Gminy, Mieszkańców oraz Pracowników.

Nie będę opisywał przytaczanych wielokrotnie przez 
stronę społeczną czynników, które w przypadku pry-
watyzacji byłyby niekorzystne dla mieszkańców gminy 
Bytom i Radzionków. Mówiliśmy o nich wielokrotnie, 
dodam tylko, iż realizujemy kolejne projekty dotowane 
ze środków Unii Europejskiej, które podnoszą wartość 
Spółki, a ewentualne jej zbycie prywatnemu inwestoro-
wi powodowałoby, według wykładni prawa, nieuzasad-
nioną korzyść majątkową i skutkowało zwrotem dotacji. 
Reasumując odczuwamy satysfakcję, że nasz głos był 
słyszalny i mimo że nie mieliśmy takiej siły i wsparcia, 
jak koleżanki i koledzy z górniczych związków, niemniej 
daliśmy radę.

Pracownicy zrzeszeni w zakładowej „Solidarności” nie-
jednokrotnie pokazali determinację w obronie praw 
pracowniczych i piętnowali nierówności społeczne wy-
nikające z nieuczciwości. To dzięki m.in. naszemu zaan-
gażowaniu i uczestnictwie w manifestacjach w Warsza-
wie i Wrocławiu przywrócono wiek emerytalny, płaca 
minimalna jest podwyższana, a stawka godzinowa jest 
dostosowana do jej poziomu. Nasz wysiłek i poświę-
cony prywatnie wolny czas nie poszedł na marne. Pro-
testowaliśmy wraz z pielęgniarkami w obronie szpitala 
przy ulicy Batorego również ze skutkiem pozytywnym. 
Wraz z innymi grupami zawodowymi broniliśmy naszej 
bytomskiej kopalni, większość pamięta wspólne zwycię-
stwo.

Dziś możemy mieszkańcom Bytomia na powyższych 
przykładach pokazać, iż jesteśmy skuteczni i że warto 
być aktywnym. Zaznaczę iż właśnie na tym polega wal-
ka o wolność, o wolność ludzi wypychanych na margi-
nes i pogrążanych w ubóstwie.

Zaufanie do naszej Zakładowej Organizacji nie maleje. 
Mimo naturalnych odejść na emerytury, nowe osoby 
zasilają związkowe szeregi. Nie pozostają bierni, czego 
przykładem jest podjęcie przez nich organizacji spływu 
kajakowego na rzece Mała Panew.

Region Śląsko-Dąbrowski NSZZ „Solidarność” w pro-
mocyjnej cenie oferuje możliwość nabycia wejściówek 
do parku rozrywki „Energylandia” w Zatorze.

Zgodnie ze Statutem związkowym NSZZ „Solidarność”, 
wypłacamy zasiłki statutowe dla członków związku, 
którym urodziły się dzieci, bądź pogrążone są w smut-
ku z powodu śmierci rodziców. Pomagamy materialnie 
osobom, których dotknęła choroba i ponoszą koszty 
leczenia.

Całą naszą związkową pracę, siedmioosobowa Komi-
sja MOZ NSZZ „Solidarność” PEC Sp. z o.o. z siedzibą 
w Bytomiu wykonuje społecznie bez żadnej gratyfika-
cji. Na takich samych warunkach swoją misję w Spółce 
spełnia Rada Pracowników, niezwykle aktywna i współ-
pracująca ze związkami zawodowymi. W jej pięcio-
osobowym składzie zasiada z wyboru załogi aż trzech 
związkowców „Solidarności”.

Transparentność, prawdziwa informacja i rzeczywista, 
a nie pozorowana, obrona praw pracowniczych scala 
osoby zrzeszone w MOZ NSZZ „Solidarność” PEC Sp. 
z o.o.

Roman Poloczek
Przewodniczący

Komisji Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” PEC Sp. z o.o. Bytomiu

działalność związkowa



W tym roku realizujemy podłączenie do miejskiego 
systemu ciepłowniczego 3 obszarów na terenie Bytomia:

- ul. Konstytucji, Karlika, Popiełuszki,

- ul. Morcinka, Strzelców Bytomskich, Al. Legionów,

- Pl. Grunwaldzkiego, ul. Podgórnej.

To ostatni moment na zgłoszenie swojego 
budynku i wzięcie udziału w projekcie 

podłączeń i walki z niską emisją.

Nie czekaj! Zadzwoń 32 388 73 65

Dołącz do Programu Ograniczenia Niskiej Emisji


